
ŠTERNBERK

DODATEK Č.1
ke smlouvě o dílo

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Město Šternberk - stavební úpravy komunikace ul. Na

Bažinách a chodníků ulice Lhotská, Šternberk
Číslo smlouvy: 337/16/S/OIVZ

1. SMLUVNÍ strany

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat
Osoby oprávněné jednat

Město Šternberk
Horní náměstí 16, 78501 Šternberk
00299529
CZ 00299529

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

Ing. Stanislav Orság, starosta

STAVEBNÍ MECHANIZACE LHOTSKÝ s.r.o.
společnost zapsaná Okresním soudem v Ostravě pod
sp.zn. C 28873

Pod Lesem 1755/23, 785 01 Šternberk
268 73 397
CZ 268 73 397

Rudolf Lhotský, jednatel společnostiOsoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Tel. :
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Sídlo:
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo Č.337/16/S/OIVZ ze dne
13.06.2016, kterým se mění odst. 3., 4. a 7. následovně:

„Město Šternberk - stavební úpravy komunikace ul. Na Bažinách a chodníků ulice Lhotská, Šternberk'
Stránka 1 z



3. LHŮTY A TERMÍNY
Z důvodu komplikací při vytyčování některých inženýrských sítí a následného zajištění jejich
přeložek, nutného projednání úprav stavby s vlastníky přilehlých nemovitostí a především
neplánované sanace podloží komunikace ulice Na Bažinách, se mění termín dokončení a
předání stavby z 31.8.2016 na 20.9.2016.

4. CENA DÍLA
Z důvodu víceprací (zvýšení výměry chodníkových ploch, změna technické specifikace
silničních obrub, sanace podkladních vrstev v ulici Na Bažinách) se navyšuje cena díla o
82.998,01 Kč bez DPH a článek 4. Cena díla se mění následovně.

Cena díla celkem dle původní smlouvy
Vícepráce

1.154.494,31 Kč bez DPH
82.998,01 Kč bez DPH

Cena díla celkem po změně
Výše DPH (21%)

1.237.492,32 Kč bez DPH
259.873,39 Kč

Cena díla vč. DPH celkem 1.497.365,71 Kč

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
Z důvodů povinného zveřejňování smluv, zákon č. 340/2015 Sb., se doplňuje o tyto ujednání:

7.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru
smluv splní objednatel, Město Šternberk.

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy č. 337/16/S/OlVZ, ze dne 13.06.2016 zůstávají
beze změny.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet VCP

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne
29.8.2016 usnesením č. 1321/29.

„Město Šternberk - stavební úpravy komunikace ul. Na Bažinách a chodníků ulice Lhotská, Šternberk'
Stránka 2 z



ROZPOČET
Stavba: Město Šternberk - stavební úpravy komunikace ul. Na Bažinách a chodníků ulice Lhotská, Šternberk 

Objekt: VCP x MNP JKSO:

EČO:

Objednatel: Zpracoval:

Zhotovitel: Datum: 18.8.2016

P.Č
Kód položky Popis MJ

Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem
Hmotnost
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

MK Lhotská- chodník a sjezdy - ménépráce chodniky- 
3,7m2 -1 575,11 0,000

HSV zemní práce -280,58 0,000

1 122102201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 
100 m3 v hornině tř. 1 a 2 m3 -0,925 66,80 -61,79 0,000

2 162401102
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 -0,925 65,90 -60,96 0,000

3 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) t -1,665 75,50 -125,71 0,000

4 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 -3,700 8,68 -32,12 0,000

HSV
tvryty pozemnicn KomuniKaci letist a piocn z Kameniva
nebo živičné -297,25 0,000

1 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 -3,700 75,50 -279,35 0,000

2 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným t -1,000 17,90 -17,90 0,000

HSV kryty poz.komunikací - dlažba -997,28 0,000

1 596211122
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny B pl do 300 m2 m2 -3,700 158,00 -584,60 0,000

2 59245110 dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní M2 -3,737 106,60 -398,36 0,000

3 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t -0,800 17,90 -14,32 0,000

MK Lhotská- chodník a sjezdy - vícepráce vjezdy- 35,1 m2 28 498,02 0,000

HSV zemní práce 4 776,87 0,000

1 122102201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 
100 m3 v hornině tř. 1 a 2 m3 16,650 66,80 1 112,22 0,000

2 162401102
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 16,650 65,90 1 097,24 0,000

3 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) t 29,970 75,50 2 262,74 0,000

4 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 35,100 8,68 304,67 0,000

HSV
i\ryty pozemnicn komunikaci letist a piocn z Kameniva 
nebo živičné 10 038,05 0,000

1 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm m2 35,100 104,00 3 650,40 0,000

2 565221113
Podklad ze štěrku částečně zpevněného cementovou maltou 
ŠCM tl 180 mm m2 35,100 170,00 5 967,00 0,000

3 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným t 23,500 17,90 420,65 0,000

HSV kryty poz.komunikací - dlažba 13 605,87 0,000

1 596211122
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny B pl do 300 m2 m2 3,560 158,00 562,48 0,000

2 59245119 dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm barevná M2 3,596 257,30 925,25 0,000

3 596212220
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny B pl do 50 m2 m2 31,540 164,00 5 172,56 0,000

4 59245110 dlažba skladebná 20x10x8 cm přírodní M2 2,333 169,10 394,51 0,000

5 59245108 dlažba skladebná 20x10x8 cm červená M2 29,522 179,00 5 284,44 0,000

6 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 3,900 151,00 588,90 0,000



7 59217412 obrubník betonový chodníkový 100x 10x20 cm kus 4,000 52,10 208,40 0,000

8 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého m3 0,117 1 880,00 219,96 0,000

9 R059005 Řezání obrub kus 1,000 65,00 65,00 0,000

10 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 10,300 17,90 184,37 0,000

HSV bourání a demolice konstrukcí 77,23 0,000

1 113107142 Odstraň podklad 200m2 živic tl 10cm m2 1,200 40,00 48,00 0,000

2 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 0,200 15,30 3,06 0,000

3 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 0,200 28,30 5,66 0,000

4 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů t 0,200 8,14 1,63 0,000

5 997013801
Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na 
skládce (skládkovné) t 0,200 94,40 18,88 0,000

SO 102-MK Na Bažinách- vícepráce- méněpráce 56 075,10 0,000

HSV kryty poz.komunikací - dlažba 56 075,10 0,000

1 59217465 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm KUS -91,910 70,00 -6 433,70 0,000

2 59217475 obrubník betonový silniční nájezdový 100/15/15 KUS 65,650 67,20 4 411,68 0,000

3 59217511 obrubník betonový silniční přechodový levý, pravý KUS 26,260 302,00 7 930,52 0,000

11 561471116 sanace podloží m2 414,600 121,00 50 166,60 0,000

Celkem 82 998.01 0.000


